
NVV für dich 
erreichbar.

nvv.de

NVV-ServiceTelefon 0800-939-0800

NVV-Kundenzentren 

NVVverbindet

NVVverbindet

NVVverbindet

info@nvv.de

       Übergangstarif NVV – Gerstungen 2026

Übergangstarif 
NVV und Gerstungen
Der NVV-Tarif zwischen Gerstungen  
und den Gemeinden im  
südöstlichen NVV-Gebiet.

nvv.de
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Mit Bus und Bahn nach Gerstungen
 
Der Bus 260 (Sontra <> Nentershausen <> Obersuhl) fährt ab 
14. Dezember 2025 von Montag bis Freitag zwischen 6 und  
21 Uhr stündlich. Somit hat der Bus in Wildeck-Obersuhl 
regelmäßig Anschluss an die Züge von und nach Gerstungen. 

Darüber hinaus fährt der Bus zu Schulzeiten bis zur Halte-
stelle Gerstungen, Gymnasium. In Nentershausen hat die 
Linie 260 zu Schulzeiten Anschlüsse an die Buslinie 315 
nach Bebra. Am Bahnhof Obersuhl gibt es von Gerstungen 
kommend Anschlüsse von und zur Buslinie 330 in Richtung 
Heringen (Werra) und Friedewald.

Mit der RegionalBahn RB6 kommst du montags bis freitags 
stündlich nach Gerstungen, am Wochenende alle 2 Stunden. 
Von Gerstungen gibt es in Bebra Anschlüsse u. a. in Richtung 
Rotenburg a. d. Fulda, Bad Hersfeld und Sontra. Hier gilt 
ebenfalls der Übergangstarif. An den Bahnhöfen in Bebra 
und Rotenburg a. d. Fulda gibt es abgestimmte Anschlüsse 
zwischen den RegionalBahnen RB6 bzw. RB5 und den Busli-
nien in die umliegenden Ortsteile.

Infos zu allen Fahrplänen findest du in der NVV-App 
und unter nvv.de

Preisstufen für Fahrten von und nach Gerstungen

Start – Ziel Preisstufe
Wildeck-Obersuhl <> Gerstungen 1
Wildeck <> Gerstungen 2
Herleshausen <> Gerstungen 2
Heringen <> Gerstungen 3
Ronshausen <> Gerstungen 3
Bebra <> Gerstungen 4
Friedewald <> Gerstungen 4
Nentershausen <> Gerstungen 4
Philippsthal <> Gerstungen 4
Cornberg <> Gerstungen 5
Ludwigsau <> Gerstungen 5

Tickets und Preise  

NVV-Preisstufe 1 2 3 4 5 6

Häufig unterwegs

Deutschland-Ticket 63 Euro monatlich im Abo,  
deutschlandweit gültig

Seniorenticket 
Hessen

max. 33,80 Euro monatlich im Abo,  
hessenweit gültig

Schülerticket Hessen max. 33,80 Euro monatlich im Abo,  
hessenweit gültig

SparCard¹ 9 Euro monatlich im Abo,  
ermöglicht den Kauf von SparTickets

SparTickets 1,30 2,10 2,80 3,50 4,30 5,10

SparTickets U18 0,90 1,20 1,60 1,90 2,30 2,90

Selten unterwegs

MultiTicket Single 5,80 9,70 10,90 14,00 17,30 20,20

MultiTicket 8,30 13,20 14,80 18,40 22,20 25,70

5erTicket² 2,30 3,80 4,90 6,20 7,70 8,90

5erTicket U18² 1,60 2,10 2,70 3,60 4,50 5,30

Einzelfahrkarte 2,60 4,30 5,60 7,10 8,60 10,20

Einzelfahrkarte U18 1,80 2,40 3,30 3,90 4,70 5,80

Auszug aus Preistabelle | Angaben in Euro | gültig ab 01.01.2026

¹Das SparCard Abo hat eine Mindestlaufzeit von 6 Monaten.
²Preis pro Fahrt.


